



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างซ่อมแซมบำรุงรักษา
ครุภัณฑ์ยานพาหนะ (รถกระบะเข้า หมายเลขทะเบียน 84-0774 นม) จำนวน 1 คัน
ราคากลาง เป็นเงิน 480,000.- บาท(ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 14 ก.ย. 2564

(นายมาโนช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ซ่อมแซมรถกระเช้า หมายเลขทะเบียน ๘๔-๐๗๗๔ นม.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๕๐,๐๐๐ บาท.....
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่..... 17 ส.ค. 2564.....
เป็นเงิน๔๕๐,๐๐๐..... บาท
ราคา/หน่วย (ถ้ามี)-..... บาท
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
- ๕.๑.....บริษัท โซลโมเตอร์สปอร์ต จำกัด.....
- ๕.๒.....หจก. พี.เอ.เอ็ม กรุป.....
- ๕.๓.....หจก. เคราการช่าง.....
๖. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
- ๖.๑.....นายวชิระ ปราณีตพลกรัง.....
- ๖.๒.....นายนิภัคดี เทศสูงเนิน.....
- ๖.๓.....นายประชา ชาญสูงเนิน.....

ขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง
แนบท้ายบันทึกข้อความที่ นม 52703/..... ลงวันที่...11 สิงหาคม 2564.....

1. ความเป็นมา/เหตุผลความจำเป็น

ด้วย กองช่าง เทศบาลตำบลสามทะเลسو มีความประสงค์จะจ้างซ่อมครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถกระบะเข้า หมายเลขทะเบียน 84-0774 นครราชสีมา ตามรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 2 (ครั้งที่ 1) ประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2564 ได้โอนงบประมาณเพื่อไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ด้าน บริการชุมชนและสังคม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทค่า บำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ยานพาหนะ (รถกระบะเข้า หมายเลขทะเบียน 84-0774 นม) จำนวน 1 คัน เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ และเป็นการ บริการประชาชนในเขตเทศบาล

2. วัตถุประสงค์

เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ กองช่าง เทศบาลตำบลสามทะเลسو และได้จ้างซ่อมแซมรถ กระบะเข้า หมายเลขทะเบียน 84-0774 นม เพื่อให้สามารถใช้ในการปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ เกิดความ คุ่มค่าเหมาะสมกับงบประมาณที่ได้จ่ายไป เป็นต้น

3. คุณลักษณะเฉพาะ/รายละเอียดที่จะดำเนินการจัดจ้างในครั้งนี

- เอกสารตามรายละเอียดแนบท้าย

4. เงื่อนไข ข้อกำหนด และวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน

เนื่องจากกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) มุ่งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐ จัดซื้อจัดจ้าง สินค้าที่ผลิตภายในประเทศ หรือจัดซื้อจัดจ้างกับ ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) จึงขอความเห็นชอบในหลักการ ดังนี้

4.1 พักตร์ที่จัดซื้อจัดจ้างหรือส่งมอบในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศ และหากแม้ ผู้ขาย/ คู่สัญญาเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อม (SMEs) ให้ผู้ขายหรือ คู่สัญญาแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วยหรือ

4.2 หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้ง หนึ่ง ไม่เกินสองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่ง หนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 89 ลว. 18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติฯ ข้อ 2 (2.1.2(2) เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบตามหลักการข้างต้น

5. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลที่มีอาชีพขายพัสดุที่ต้องการซื้อในครั้งนี

6. ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน 90 วันทำการ นับแต่ได้รับอนุมัติบันทึกรายงานขอซื้อขอจ้าง

7. ระยะเวลาดำเนินการของ

ภายใน 90 วันทำการ นับแต่ได้รับอนุมัติใบสั่งซื้อ หรือใบสั่งจ้าง

/8. ผู้ตรวจรับพัสดุ.....

8. ผู้ตรวจรับพัสดุ และวิธีการตรวจรับพัสดุ

ขออนุมัติ/มอบหมายให้บุคลากรกองช่าง รายนายสิทธิกร จันทราชจันทรืด ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน เข้าร่วมเป็นคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือตรวจสอบพัสดุ ดังนี้

8.1 ทำการตรวจสอบพัสดุที่ผลิตในประเทศ โดยทำการพัสดุที่ได้รับการรับรองและออกเครื่องหมายสินค้าที่ผลิตในประเทศ (Made in Thailand : Mit) จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือ

8.2 กรณีเป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศแต่ไม่ใช่รายการพัสดุตาม (8.1) ให้ตรวจสอบข้อมูลที่ปรากฏบนฉลากสินค้าที่ติดไว้บนบรรจุภัณฑ์ เป็นต้นหรือ

8.3 หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือ นำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาค้างหนึ่ง ไม่เกินสองล้าน หรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศ มีราคาต่อหน่วยไม่เกิน สองล้าน ตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 89 ลว. 18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติฯข้อ 2 (2.1.2(2))

9. ราคาากลางและแหล่งที่มาของราคากลาง

ในการกำหนดราคากลางหรือสืบราคาในครั้งนี ดำเนินการตามหนังสือสั่งการกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พ.ค. 2562 แนวทางกำหนดราคากลาง แบบ บก.06 ข้อ 5.4 กรณีสืบราคาจากท้องตลาด โดยใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิงในการกำหนดราคากลางเป็นเงิน 480,000.-บาท

10. หลักเกณฑ์การคัดเลือก/หรือพิจารณาคัดเลือก

ใช้เกณฑ์ราคารวมต่ำสุด (Price)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชาญ ประณีตพลกรัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประชา ชาญสูงเนิน)

พนักงานขับเครื่องจักรกลเบา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

3.คุณลักษณะเฉพาะ/รายละเอียดที่จะดำเนินการจัดจ้างในครั้งนี้
(ซ่อมแซมรถกระบะเข้า หมายเลขทะเบียน 84-0774 นครราชสีมา)

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะจ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคา	รวมเป็นเงิน (รวม vat 7%)
1	ส่วนของหัวแก๊ง					
	- เปลี่ยนพื้นแก๊งทั้งฝั่งคนนั่งและฝั่งคนขับ	1	ชิ้น	7,500.00	7,500.00	8,025.00
	- เคาะปะผุขอบซุ้มล้อ ทั้งฝั่งซ้ายและฝั่งขวา	2	ชิ้น	2,250.00	4,500.00	4,815.00
	- เคาะปะผุโครงหลังคาด้านบน	1	ชิ้น	4,000.00	4,000.00	4,280.00
	- เคาะปะผุคานขอบกระจกด้านล่างหน้า	1	ชิ้น	2,000.00	2,000.00	2,140.00
	- เคาะปะผุขอบประตูฝั่งซ้ายและฝั่งขวา	2	ชิ้น	1,000.00	2,000.00	2,140.00
	- เคาะปะผุโครงเสากระจกหน้า ฝั่งซ้าย และฝั่งขวา	2	ชิ้น	1,500.00	3,000.00	3,210.00
	- เปลี่ยนโครงไฟหลังคาหลังหัวแก๊ง	1	ชิ้น	3,500.00	3,500.00	3,745.00
	- เคาะปะผุซุ้มล้อหน้าฝั่งคนนั่ง	1	ชิ้น	2,500.00	2,500.00	2,675.00
	- เคาะปะผุคานหน้าใต้ขอบกระจก	1	ชิ้น	2,500.00	2,500.00	2,675.00
	- เคาะปะผุขอบพื้นซุ้มล้อหัวแก๊ง	1	ชิ้น	2,500.00	2,500.00	2,675.00
	- เคาะกันชนหน้า	1	ชิ้น	1,800.00	1,800.00	1,926.00
	- เปลี่ยนก้านปิดน้ำฝน ซ้าย-ขวา	2	ชิ้น	600.00	1,200.00	1,284.00
	- เก็บงานประกอบคอลโซลภายในหัวแก๊ง ให้ใช้งาน ได้ปกติ เปลี่ยนอุปกรณ์ภายในหัวแก๊ง ผุแผงประตู ให้พร้อมใช้งาน	1	งาน	5,000.00	5,000.00	5,350.00
	- ติดฟิล์มกรองแสง กระจกบานหน้า และบานข้าง ซ้ายและขวา	1	งาน	5,500.00	5,500.00	5,885.00
	รวมส่วนของหัวแก๊ง				47,500.00	50,825.00
2	ส่วนของเครื่องยนต์และเกียร์					
	- ซ่อมระบบเครื่องยนต์ปั๊มพ์เครื่องยนต์ให้ใช้งานได้ปกติ	1	งาน	25,000.00	25,000.00	26,750.00
	- เปลี่ยนปะเก็นฝาครอบวาล์ว	1	ชิ้น	2,000.00	2,000.00	2,140.00
	- เปลี่ยนถ่านน้ำมันเครื่อง น้ำมันเครื่องดีเซล	1	งาน	7,500.00	7,500.00	8,025.00
	- เปลี่ยนกรองน้ำมันเครื่อง กรองน้ำมันเครื่องเหล็ก	1	ชิ้น	1,500.00	1,500.00	1,605.00
	- เปลี่ยนถ่านน้ำมันเกียร์	1	งาน	4,500.00	4,500.00	4,815.00
	- เปลี่ยนแหวนลูกสูบ	1	งาน	20,000.00	20,000.00	21,400.00
	- เปลี่ยนปะเก็นฝาครอบวาล์ว	1	ชิ้น	2,000.00	2,000.00	2,140.00
	- เปลี่ยนปะเก็นฝาสูบ	1	ชิ้น	4,000.00	4,000.00	4,280.00
	- เปลี่ยนปะเก็นอ่างน้ำมันเครื่อง	1	ชุด	4,000.00	4,000.00	4,280.00
	- ซ่อมระบบเกียร์	1	งาน	20,000.00	20,000.00	21,400.00

ลำดับ ที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะจ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคา	รวมเป็นเงิน (รวม vat 7%)
	- เปลี่ยนลูกปืนเกียร์ฝาก	1	ตัว	1,500.00	1,500.00	1,605.00
	- เปลี่ยนปะเก็นเกียร์ฝาก	1	ชิ้น	800.00	800.00	856.00
	รวมส่วนของเครื่องยนต์และเกียร์				92,800.00	99,296.00
3	ส่วนของระบบช่วงล่าง					
	- เช็คซ่อมระบบเบรกระบบลมให้ใช้งานได้ปกติ	1	งาน	5,000.00	5,000.00	5,350.00
	- เช็คล้างผ้าเบรคทุกล้อ อัดจารบีลูกปืน	4	ล้อ	1,000.00	4,000.00	4,280.00
	- เปลี่ยนซีลล้อหน้า	2	ตัว	1,250.00	2,500.00	2,675.00
	- เปลี่ยนซีลล้อหลังใน	2	ตัว	1,250.00	2,500.00	2,675.00
	- เปลี่ยนซีลเพลาช้าง	2	ตัว	1,250.00	2,500.00	2,675.00
	- เปลี่ยนลูกยางเบรค	4	ลูก	1,000.00	4,000.00	4,280.00
	- อัดจารบี	2	กิโล	1,000.00	2,000.00	2,140.00
	- เปลี่ยนวาล์วกันยอนถังลม	2	ตัว	750.00	1,500.00	1,605.00
	- เปลี่ยนน้ำมันเฟืองท้าย	10	ลิตร	400.00	4,000.00	4,280.00
	- เปลี่ยนน้ำมันเบรค ขนาด 1 ลิตร	2	กระป๋อง	750.00	1,500.00	1,605.00
	- เปลี่ยนลูกยางเบรค	4	ลูก	625.00	2,500.00	2,675.00
	- เปลี่ยนกระบอกเบรค	1	งาน	4,000.00	4,000.00	4,280.00
	- ติดตั้งระบบพวงมาลัยพาวเวอร์	1	ชุด	41,500.00	41,500.00	44,405.00
	- เชื่อมพอกรูเสาแทรกเพลาท้ายยึดเสาแทรกและติดตั้งใหญ่	1	งาน	4,000.00	4,000.00	4,280.00
	- ใส่บังฝุ่นหน้าหลัง	4	แผ่น	500.00	2,000.00	2,140.00
	- เปลี่ยนซีลเพล่า	1	งาน	2,000.00	2,000.00	2,140.00
	รวมส่วนของระบบช่วงล่าง				85,500.00	91,485.00
4	ส่วนของแชชซี					
	- ซ่อมปะผุแชชซีบริเวณที่ผุหรือชำรุดเสียหาย ตั้งแต่ หลังหัวแก่งยาวตลอดแนวแชชซี	1	งาน	10,000.00	10,000.00	10,700.00
	รวมส่วนของแชชซี				10,000.00	10,700.00
5	ระบบไฟฟ้า					
	- ซ่อมระบบไฟฟ้าทั้งคันให้ใช้งานได้ปกติ	1	งาน	12,000.00	12,000.00	12,840.00
	- ใส่ไฟราวข้างกระบะซ้ายและขวา	4	ชุด	875.00	3,500.00	3,745.00
	- ติดสปอร์ตไลต์หลังบังโคลนท้ายทั้ง 2 ฝั่งซ้ายและขวา	2	ชุด	1,250.00	2,500.00	2,675.00
	- เปลี่ยนไฟท้ายและไฟเลี้ยวด้านหลังทั้งฝั่งซ้ายและขวา	2	ชุด	1,250.00	2,500.00	2,675.00
	- ติดตั้งระบบแอร์ ตู้แอร์ เติมน้ำยาแอร์ให้ใช้งานได้ปกติ	1	งาน	40,000.00	40,000.00	42,800.00
	รวมระบบไฟฟ้า				60,500.00	64,735.00

ลำดับ ที่	รายละเอียดของพัสดุที่จะจ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมราคา	รวมเป็นเงิน (รวม vat 7%)
6	ส่วนของกระบะและครนกระบะเข้า					
	- ช่อมระบบคัมและช่อมปั๊มไฮดรอลิคครนกระบะเข้า ให้ใช้งานได้ปกติ	1	งาน	9,500.00	9,500.00	10,165.00
	- เปลี่ยนสายสลิงครนใหม่	1	งาน	25,000.00	25,000.00	26,750.00
	- เปลี่ยนโอริงหรือซีลระบบไฮดรอลิคและระบบคัม	1	งาน	6,000.00	6,000.00	6,420.00
	- เปลี่ยนสายไฮดรอลิคที่รั่วซึม	1	งาน	6,000.00	6,000.00	6,420.00
	- ช่อมกระบะส่วนที่ผู้หรือชำรุด	1	งาน	15,000.00	15,000.00	16,050.00
	รวมส่วนของกระบะและครนกระบะเข้า				61,500.00	65,805.00
7	ส่วนของระบบสี					
	- พ่นสีหัวแก๊งทั้งภายนอกและภายในเป็นสีเหลือง รองพื้น 2 รอบ พ่นจริง 2 รอบ โปะเก็บงาน	1	งาน	20,000.00	20,000.00	21,400.00
	- พ่นสีกระบะ เป็นสีเหลืองรองพื้น 2รอบ พ่นจริง 2รอบ	1	งาน	25,000.00	25,000.00	26,750.00
	- พ่นสีแซชซีและแหงบเป็นสีด้าเงา รองพื้น 2 รอบ พ่นจริง 2 รอบ	1	งาน	15,000.00	15,000.00	16,050.00
	- พ่นสีกระหะลือเป็นสีด้าเงา รองพื้น 2รอบ พ่นจริง 2รอบ	6	วง	1,417.000	8,502.00	9,097.14
	- พ่นสีครนขาครนชุดควบคุมเป็นสีเหลือง รองพื้น 2 รอบ พ่นจริง 2 รอบ	1	งาน	14,000.00	14,000.00	14,980.00
	รวมส่วนของระบบสี				82,502.00	88,277.14
8	สติ๊กเกอร์และตัวอักษร					
	- ติดสติ๊กเกอร์สีขาวตัวอักษรชื่อ เทศบาลตำบลชามทะเลสอ หน้ากระจกรด	1	ชิ้น	1,100.00	1,100.00	1,177.00
	- พ่นสีขาวตัวอักษรชื่อ เทศบาลตำบลชามทะเลสอ ข้างกระบะ ซ้ายและขวา	2	ชิ้น	750.00	1,500.00	1,605.00
	- พ่นสีขาวตัวอักษรชื่อ ใช้ในราชการเท่านั้น แก้มประตู ซ้าย-ขวา	2	ชิ้น	750.00	1,500.00	1,605.00
	- พ่นสีขาวตัวอักษร เลขครกัณฑ์ แก้มประตู ซ้าย-ขวา	2	ชิ้น	600.00	1,200.00	1,284.00
	- พ่นสีขาว โลโก้เทศบาล ขนาดเส้นรอบวง 30 ซม. เทศบาลตำบลชามทะเลสอแก้มประตู ซ้าย-ขวา	2	ชิ้น	750.00	1,500.00	1,605.00
	- ติดสติ๊กเกอร์สะท้อนแสงมาตรฐานขนส่ง หน้ากระจ้ง แก้มประตู ข้างกระบะและท้ายรถ	1	งาน	1,500.00	1,500.00	1,605.00
	รวมส่วนของสติ๊กเกอร์และตัวอักษร				8,300.00	8,881.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				448,602.00	480,004.14